
Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně DPH)
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Střední škola, Základní škola a Mateřská 

škola prof. V. Vejdovského Olomouc - 

Hejčín

Stavební opravy učeben 

Gorazdovo a Táboritů

Stavební opravy učeben ( 1 

učebna Gorazdovo, 1 učebna 

Táboritů. Bude se jednat o 

elektroinstalační, instalatérské, 

obkladačské a podlahářské práce 

( viz. přiložený rozpočet ).

O 477 930 0 0 0 Převod z RF 

do FI 

477.929,95

477 930 0 0 0

1 OL Střední škola, Základní škola a Mateřská 

škola prof. V. Vejdovského Olomouc - 

Hejčín

Rekonstrukce sociálního 

zařízení na budově Táboritů

Předpokládá se celková 

rekonstrukce sociálního zařízení, 

výměna WC, sprch, nová vnitřní 

kanalizace, s tím spojené 

stavební úpravy ( viz. přiložený 

položkový rozpočet ).

I 1 401 855 0 1 401 855 0 . Zamítnuto v 

ROK 

15.3.2021

2 OL Střední škola, Základní škola a Mateřská 

škola prof. V. Vejdovského Olomouc - 

Hejčín

Rekonstrukce sociálního 

zařízení na budově Táboritů

Předpokládá se celková 

rekonstrukce sociálního zařízení, 

výměna WC, sprch, nová vnitřní 

kanalizace, s tím spojené 

stavební úpravy ( viz. přiložený 

položkový rozpočet ).

I 1 401 855 0 0 0 Převod z RF 

do FI 

1.401.855,- 

Kč

1 401 855 0 0 0

1 879 785 0 0 0SOUČET CELKEM 1 879 785

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond investic

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

477 930

SOUČET 477 930

Opravy a investice nemovitého majetku nad 500 tis. Kč včetně DPH

0

1 401 855

SOUČET 1 401 855

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 11 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Základní škola, Dětský domov a Školní 

jídelna Litovel

Nákup konvektomatu V roce 2020 končí odpisování 

původního konvektomatu. 

Průměrná životnost 

konvektomatu je 10 let. Z důvodu 

častého používání ve školní 

jídelně se očekává ukončení jeho 

funkčnosti.

I 260 000 0 260 000 0 Zrušeno z 

důvodu, že 

škola 

nebude 

nákup v roce 

2021 

realizovat

Schváleno 

v ZOK 

22.2.2021

0 0 0 0

0 0 0 0SOUČET CELKEM 0

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

0

SOUČET 0

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 12 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 PR Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 Kanalizační přípojka- oprava 

hvarijního stavu

Stavba kanalizační přípojky pro 

napojení vnitřní kanalizace v 

západním křídle budovy na 

veřejnou kanalizaci. Organizaci 

vydán územní souhlas 

Městského úřadu Hranice. 

O 270 000 0 0 0 Použití 

investičního 

fondu PO

270 000 0 0 0

270 000 0 0 0SOUČET CELKEM 270 000

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

270 000

SOUČET 270 000

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 13 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 PR Střední průmyslová škola Hranice Oprava podlah ve škole, 

dílnách odborné výuky a na 

domově mládeže

Oprava podlah ve škole, dílnách 

odborné výuky a na domově 

mládeže.

O 100 000 0 0 0 Schváleno 

v ROK 

15.2.2021

2 PR Střední průmyslová škola Hranice Oprava podlah ve škole, 

dílnách odborné výuky a na 

domově mládeže

Oprava podlah ve škole, dílnách 

odborné výuky a na domově 

mládeže.

O 130 000 0 0 0

130 000 0 0 0

130 000 0 0 0SOUČET CELKEM 130 000

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

100 000

130 000

SOUČET 130 000

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 14 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 SU Střední škola železniční, technická a 

služeb, Šumperk

CNC portálová frézka pro dřevo 

obory

Konkrétní stroj je výsledkem 

poptávkového řízení, na kterém 

spolupracovali učitelé OV a 

učitelé teorie s přihlédnutím k 

potřebám oborů dřevo (truhlář, 

nábytkář) a finančním 

možnostem fondu investic. 

Již několik let je velice nutná 

modernizace strojního zázemí 

oborů "dřevo". Pořizovaný stroj 

umožňuje spojení teoretické 

výuky v oblasti programování s 

využitím v praxi, přičemž se 

praktický výcvik nejen zkvalitní, 

ale bude i reflektovat současné 

trendy

I 280 000 0 0 0 Převod z RF 

do FI 

100.000,- Kč

280 000 0 0 0

280 000 100 000 0 0SOUČET CELKEM 280 000

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

280 000

SOUČET 280 000

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 15 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

2 JE Střední průmyslová škola Jeseník Přírodní zahrada emko Bude pořízena pergola s 

oplocením + prvky přírodní 

zahrady.

I 310 000 0 0 0 Na darech 

vybráno 140 

000 Kč. 

Uvedeou 

částku 

žádáme 

převést do 

investičního 

fondu.

570 000 0 0 130 000

570 000 0 0 130 000SOUČET CELKEM 440 000

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

310 000

SOUČET 440 000

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 16 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Střední škola polytechnická, Olomouc, 

Rooseveltova 79

Výměna plynových ohřívačů 

vody ve školní kuchyni

Závada na zařízení je 

neopravitelná, ze stávajících 2 

ohřívačů je nyní funkční pouze 

jeden, který je rovněž na hranici 

životnosti. Je nutno provést 

výměnu celého zastaralého 

zařízení tak, aby spotřebiče i 

instalace odpovídaly současným 

technickým a bezpečnostním 

požadavkům a aby byl 

dostatečně zajištěn ohřev vody 

pro školní kuchyni.

Dva zastaralé atmosférické 

plynové spotřebiče typu "B" 

budou nahrazeny modeními 

kondenzačními ohřívači typu "C".

O 372 255 0 0 0 Schváleno 

v ROK 

15.2.2021

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

372 255

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 17 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

2 OL Střední škola polytechnická, Olomouc, 

Rooseveltova 79

Výměna plynových ohřívačů 

vody ve školní kuchyni

Závada na zařízení je 

neopravitelná, ze stávajících 2 

ohřívačů je nyní funkční pouze 

jeden, který je rovněž na hranici 

životnosti. Je nutno provést 

výměnu celého zastaralého 

zařízení tak, aby spotřebiče i 

instalace odpovídaly současným 

technickým a bezpečnostním 

požadavkům a aby byl 

dostatečně zajištěn ohřev vody 

pro školní kuchyni.

Dva zastaralé atmosférické 

plynové spotřebiče typu "B" 

budou nahrazeny modeními 

kondenzačními ohřívači typu "C".

O 347 029 0 0 0

347 029 0 0 0

347 029 0 0 0SOUČET CELKEM 347 029

347 029

SOUČET 347 029

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 18 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Základní umělecká škola Iši Krejčího 

Olomouc, Na Vozovce 32

PIANINO Weinbach 128 Z3 - 

nákup hudebního nástroje

Nákup hudebního nástroje 

PIANINA do klavírní třídy pro 

potřeby výuky.

I 119 000 0 0 0 Žádáme 

tímto o 

schválení 

převodu 

finančních 

prostředků z 

rezervního 

fondu do 

fondu 

investic. 

Převod z RF 

do FI 

119.000,- Kč.

119 000 0 0 0

119 000 0 0 0SOUČET CELKEM 119 000

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Pořízení hmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH a pořízení nehmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH

119 000

SOUČET 119 000

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 19 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Dům dětí a mládeže Olomouc oprava střechy nad venkovní 

terasou TZ Ochoz u Konice

Bude vytvořena nové konstrukce, 

nosné trámy z masívního dřeva 

opracovaného na CNC strojích, s 

povrchovou úpravou. Horní 

krytina osazena novými 

normovanými průhlednými 

trapézami.

O 120 000 0 0 120 000 Vlastní 

zdroje PO, 

cenová 

kalkulace 

není dosud k 

dispozici, 

částka 

stanovena 

jako 

maximální

Schváleno 

v ROK 

15.2.2021

2 OL Dům dětí a mládeže Olomouc oprava střechy nad venkovní 

terasou TZ Ochoz u Konice

Bude vytvořena nové konstrukce, 

nosné trámy z masívního dřeva 

opracovaného na CNC strojích, s 

povrchovou úpravou. Horní 

krytina osazena novými 

normovanými průhlednými 

trapézami.

O 120 000 0 0 0 původní 

záměr z 

vlast. zdrojů, 

aktuálně 

organizace 

vzhledem k 

dlouhodobé 

uzávěře 

ztrátová, 

opravu nelze 

z 

bezpečnostní

ho hlediska 

odložit, nutno 

pokrýt fondy 

120 000 0 0 0

120 000 0 0 0SOUČET CELKEM 120 000

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

0

120 000

SOUČET 120 000

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 20 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

Pořízení sanitního vozidla typu 

C z fondu zábrany škod

Pořízení speciálního sanitního 

vozidla XXL (typ C) z FZŠ pro 

nadměrné pacienty a mimořádné 

události

I 1 782 712 0 0 1 782 712

Financováno z 

FZŠ – částka 

za sanitní 

vozidlo bude 

aktualizována 

na základě 

přijaté faktury 

(v r. 2020 

budou 

vynaloženy 

výdaje za 

výběrové 

řízení – částka 

bude 

aktualizována 

na základě 

celkové 

fakturace).    

ROK 

15.2.2021

2 OL

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje - 

zdravotnická zástavba 

speciálního zdravotnického 

vozidla

Nasazením tohoto typu vozidla 

se výrazně zlepší okamžitá 

akceschopnost ZZS OK k řešení 

výše uvedených mimořádných 

situací, významně se zvýší 

ochrana posádky před 

nakažením vysoce virulentní 

nákazou, a současně se zajistí i 

vyšší bezpečí transportovaných 

pacientů s vysokou hmotností.

Termín realizace akce je dle 

Registrace akce MZČR č.j. 

MZDR 23585/2020-3/EFI-

1101stanoven maximálně do 31. 

3. 2021

I 2 000 000 0 0 2 000 000

Financováno z 

dotace na 

krizovou 

připravenost - 

Schváleno 

ROK dne 

23.11.2020 ve 

výši 2 mil. Kč   

ROK 

15.2.2021

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

0

0

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 21 (celkem 23)



Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce I/O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021

Fond 

investic

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

3 OL

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

ZZS Olomouckého kraje - 

zdravotnická zástavba 

speciálního zdravotnického 

vozidla - 2020

Nasazením tohoto typu vozidla se 

výrazně zlepší okamžitá 

akceschopnost ZZS OK k řešení 

výše uvedených mimořádných 

situací, významně se zvýší 

ochrana posádky před 

nakažením vysoce virulentní 

nákazou, a současně se zajistí i 

vyšší bezpečí transportovaných 

pacientů s vysokou hmotností.

Termín realizace akce je dle 

Registrace akce MZČR č.j. 

MZDR 23585/2020-3/EFI-

1101stanoven maximálně do 31. 

3. 2021

I 2 006 067 0 0 1 996 500

Upřesnění 

názvu akce. 

Hrazena z 

dotace SR na 

krizovou 

připravenost a 

z vlastních 

zdrojů (FI)

4 OL

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

Pořízení sanitního vozidla typu 

C z fondu zábrany škod

Pořízení speciálního sanitního 

vozidla XXL (typ C) z FZŠ pro 

nadměrné pacienty a mimořádné 

události

I 1 889 241 0 0 1 781 014

Hrazena z FZŠ 

a z vlastních 

zdrojů (FI)

5 OL

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

Přístroj pro nepřímou srdeční 

masáž - 3 ks

Pořízení 3 ks zdravotnických 

přístrojů pro nepřímou srdeční 

masáž - doplnění chybějících 

přístrojů do sanitních vozidel, z 

toho 1 ks v roce 2020 a zbývající 

v následujícícch letech.

I 884 000 0 884 000 0

Zamítnuto 

ROK 

15.3.2021

6 OL

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

Přístroj pro nepřímou srdeční 

masáž - 3 ks

Pořízení 3 ks zdravotnických 

přístrojů pro nepřímou srdeční 

masáž - doplnění chybějících 

přístrojů do sanitních vozidel, z 

toho 1 ks v roce 2020 a zbývající 

v následujícícch letech.

I 422 000 0 0 421 000

1 ks přístroje 

pro nepřímou 

masáž srdce 

bude v roce 

2021 

financován z 

FZŠ a z 

vlastních 

zdrojů (FI)

4 317 308 0 0 4 198 514

4 317 308 0 0 4 198 514SOUČET CELKEM 118 794

9 567

108 227

0

1 000

SOUČET 118 794

Rada Olomouckého kraje 17.5. 2021

4.2. - Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Příloha č. 2 - Změna Plánu oprav a investic PO 2021 k 17. 5. 2021  Strana 22 (celkem 23)


